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Jechał wężykiem
Kolejny raz właściwa postawa 
mieszkańca naszego powiatu i 
szybka reakcja średzkich poli-
cjantów pozwoliły na zatrzymanie 
nietrzeźwego kierującego.   2

Udało się 
uniknąć tragedii
Dyżurny KPP w Środzie Śląskiej 
został powiadomiony, że z 
jednego z parkingów w Środzie 
Śląskiej odjechał samochód, któ-
rego kierujący może znajdować 
się pod wpływem alkoholu.   2

Wyróżnienie 
dla starosty
Przy okazji Festiwalu 
Solidarności odbyło się posie-
dzenie Rady Krajowej Sekcji 
Budownictwa NSZZ Solidarność.
  2

Oświadczenie 
komendanta SM  3

Konkurs na 
najpiękniejszy wieniec
  7

Dziewczyny w 
Ogólnopolskim Finale
Nasze dziewczyny, reprezentujące 
Dolny Śląsk w Ogólnopolskim 
Finale Turnieju „Piłkarska Kadra 
Czeka”.  16

- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 
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tel. 605 951 516

Oferty nieruchomości – Wrocław i wokół Wrocławia str 10
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Pracuj jako Opiekun 
seniorów 

w Niemczech 
lub w Anglii

Zadzwoń i sprawdź
Wysokie zarobki
Tel. 501 355 948

Sprzedam tanio 

mieszkanie własnościowe 95m2 
w miejscowości Szczepanów 

+ pomieszczenia gospodarcze:
piwnica, strych, ogródek.
Cena do uzgodnienia.
Kontakt tel. 790224866

Szczepanów, ul. Sadowa 4
gm. Środa Śląska

Podstawowa rola kibica to... 
kibicowanie oczywiście. Dobrze 
jednak, gdy pod flagą z klubowymi 
barwami aktywność kibica 
przybiera też inne formy. Ten 
dobry kierunek już jakiś czas temu 
obrali fani WKS Śląsk Wrocław 
skupieni w FC ŚRODA ŚLĄSKA.
  7

71 lat po - FC ŚRODA pamięta

Nawałnica zabrała 
Dożynki

Święto Policji 2015
Święto Policji obchodzono 
w Środzie Śląskiej 31 lipca. 
Organizatorami byli 
Komendant Powiatowy 
Policji w Środzie Śląskiej 
insp. Dariusz Łopuszyński 
i burmistrz Środy Śląskiej 
Adam Ruciński. Częścią 
uroczystości, był pokaz 
musztry paradnej i występ 
Orkiestry Reprezentacyjnej 
Policji Dolnośląskiej.  8-9

Złote gody w USC  3

Fale upałów i fale głupoty  5

 11
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Jechał wężykiem
Kolejny raz właściwa postawa mieszkańca naszego powiatu i szybka reakcja średzkich 
policjantów pozwoliły na zatrzymanie nietrzeźwego kierującego. 
22 lipca 2015 r. w Środzie Śląskiej około godz. 18:45 młody mężczyzna powiadomił dyżurnego, 
że jadąc jedną z ulic miasta przejazd uniemożliwił mu samochód marki Mercedes, którego 
kierowca dziwnie manowrował, usiłując prawdopodobnie zaparkować. Zgłaszający nie 
mógł go ominąć, więc „trąbił”, lecz kierowca Mercedesa nie reagował. Gdy wreszcie ruszył, 
zgłaszający pojechał za nim, informując o wszystkim na bieżąco dyżurnego. Kierujący 
mercedesem, według relacji zgłaszającego, przez pewien czas jechał lewą stroną jezdni i 
w ostatniej chwili wrócił na swój pas ruchu, unikając zderzenia z jadącym z przeciwnego 
kierunku pojazdem. Kiedy kierujący stanął kilka ulic dalej, został zatrzymany przez średzkich 
policjantów. Mężczyzna utrudniał policjantom wykonywanie czynności. Przeprowadzone 
badanie jego stanu trzeźwości wyjaśniło, co było przyczyną takiego zachowania. Jak się 
okazało, 59-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego miał ponad 3 promile alkoholu w 
organizmie.  Funkcjonariusze zatrzymali mężczyźnie prawo jazdy. Usłyszał też zarzut 
kierowana pojazdem w stanie nietrzeźwości. Przestępstwo to zagrożone jest karą do dwóch 
lat pozbawienia wolności.

Udało się uniknąć tragedii
Dyżurny KPP w Środzie Śląskiej został powiadomiony, że z jednego z parkingów w Środzie 
Śląskiej odjechał samochód, którego kierujący może znajdować się pod wpływem alkoholu. 
Świadczyć o tym miał jego chwiejny krok podczas podchodzenia do samochodu oraz 
nieudane próby trafi enia kluczykiem do zamka w drzwiach. Świadkiem całej sytuacji było 
również małżeństwo będące przejazdem z Warszawy. Do czasu przyjazdu patrolu policji 
zgłaszająca wraz ze swoimi dwoma towarzyszkami jechała drogą 94 za Fordem, którego 
kierowca sprawiał wrażenie nietrzeźwego. Przez cały czas na bieżąco informowała dyżurnego 
o położeniu pojazdu. Kierujący Fordem został zatrzymany w Wilczkowie i jak się okazało był 
kompletnie pijany. Kierowcy zostały zabrane kluczyki, aby uniemożliwić mu dalszą jazdę. 
Przeprowadzone przez policjantów badanie wykazało, że miał on blisko 3 promile alkoholu 
w organizmie. 
Kierującym okazał się 58-letni mieszkaniec Środy Śląskiej. Funkcjonariusze zatrzymali 
mężczyźnie prawo jazdy. Usłyszał też zarzut kierowana pojazdem w stanie nietrzeźwości, 
za co grozi mu kara pozbawienia wolności do lat dwóch. 
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Poszukuję Pracowników Ochrony 
w Środzie Śląskiej 
tel. 667-676-146 

ŚRODA ŚL. WROCŁAW
miasto

WROCŁAW
powiat

publikacja w 2 najsilniejszych gazetach
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Franciszk Siwiec
tel. 505 502 202

9 500
egzemplarzy!
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od 15  lat na rynku

od 16  lat na rynku

nakład 2 razy po 5000 egz.

nakład 2 razy po 4500 egz.

jednorazowy nakład
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Gospodarzem spotkania był 
przewodniczący Rady Oddzia-
łu w Środzie Śląskiej Mirosław 
Chołda. Zebrani omówili aktu-

alną sytuację w branży budowla-
nej. Następnie działaczom branży 
budowlanej z regionu Dolnego 

Śląska wręczono pamiątkowe 
medale. 

Odebrali je m.in. Edward Tas, 
Dariusz Moszumański, Jan Ple-
wa, Stanisław Pankanin. Specjal-
ne podziękowanie za działalność 
na rzecz społeczności lokalnej 
oraz współpracę z NSZZ Solidar-

ność otrzymał starosta powiatu 
Sebastian Burdzy.

Po oficjalnej części posie-
dzenia starosta zaprosił gości do 
obejrzenia Skarbu Średzkiego 
eksponowanego w Muzeum Re-
gionalnym.

(RFP)

Przy okazji Festiwalu Solidarności odbyło 
się posiedzenie Rady Krajowej Sekcji 
Budownictwa NSZZ Solidarność.

Wyróżnienie dla starosty

Podczas gdy jedni szacują 
straty w mieniu inni to mienie 
celowo niszczą. Pobite szyby, 
zdemolowane rolety antywła-
maniowe, dziury i wgniecenia 
blaszanego poszycia gminnego 
kontenera szatniowego przy bo-
isku sportowym, świadczą, że 
ktoś kipiał od nienawiści do niej. 
Chciałoby się – z ironią – skwito-
wać: jakie to polskie...

Smutne jest to, że w Komor-
nikach akty wandalizmu nie są 
rzeczą rzadką. Całkiem niedawno 
ktoś pastwił się tam nad znakami 
drogowymi i tabliczkami z na-

zwami ulic. Nieco dawniej anoni-
mowej złośliwości doświadczała 
firma budująca świetlicę. Niepo-
kojące jest to, że ta nienawiść i 
zwierzęca agresja mogłaby kiedyś 
być skierowana przeciw ludziom. 
Czy więc już teraz powinniśmy 
sobie powiedzieć: „Houston, 
mamy problem!”?

Sprawa jest zgłoszona na po-
licję i normalni mieszkańcy liczą 
na to, że sprawca lub sprawcy 
poniosą konsekwencje swojego 
żałosnego zachowania. W spra-
wę włączona też zostanie Straż 
Miejska. (UM)

Od nawałnicy 19 lipca ucierpiały Kulin, Rakoszyce, 
Cesarzowice i Gozdawa. Od głupoty napitego 
w „3D” czy też zamroczonego przez „mocarza” 
prymitywa-wandala w ostatnich dniach ucierpiał 
kontener dla piłkarzy Pagelu w Komornikach.

W Komornikach 
wandal 
jak nawałnica

R E K L A M A
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Aplikacje prosimy przesyłać na adres mailowy: j p y p yj p y p y

Więcej informacji pod numerem telefonu  nu 

Prezydenckie medale za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie wrę-
czyli dostojnym jubilatom wraz z 

najlepszymi życzeniami Kierow-
nik Urzędu Stanu Cywilnego 
Monika Kamińska, Burmistrz 
Środy Śląskiej Adam Ruciński i 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Środzie Śląskiej Kazimierz 
Grabowiecki. Gratulowali także 
najbliżsi, gratulujemy i my. 

(PRG) 
FOT. RYSZARD ŻŁOBIŃSKI

1 sierpnia w Urzędzie 
Stanu Cywilnego 
w Środzie Śląskiej 
odbyła się kolejna 
uroczystość z okazji 
jubileuszu 50-lecia 
pożycia małżeńskiego. 
Tym razem złote gody 
świętowali państwo 
Zofia i Wojciech Martela 
ze Środy Śląskiej.

Złote gody w USC

Wobec licznych nieprawdziwych komentarzy do ogłoszenia o naborze 
strażników miejskich – aplikantów do Straży Miejskiej w Środzie 
Śląskiej, zamieszczonego na stronie internetowej czasopisma Roland 
w dniu 22 lipca 2015 r., Komendant Straży Miejskiej informuje:
1. Straż Miejska funkcjonuje na terenie gminy Środa Śląska od 23 

lat. Realizuje zadania nie tylko z zakresu bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym i szeroko rozumianego bezpieczeństwa publicznego, ale 
również prowadzi działania profi laktyczne wśród dzieci w szkołach 
i przedszkolach, działania o charakterze edukacyjnym, współdziała 
z Policją w walce z różnego rodzaju patologiami, wspiera działania 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i innych jednostek gminnych.

2. Pełna obsada kadrowa Straży Miejskiej w Środzie Śląskiej, umożli-
wiająca realizacje zadań w systemie pracy zmianowej tj. trzy zmiany 
oraz w weekendy i święta wynosi 13 strażników miejskich - łącznie 
z Komendantem.

3. Przez ostatnie 3 lata tj. od roku 2012 zadania statutowe Straży 
Miejskiej realizowane były przy niepełnym stanie osobowym tj. 
przy obsadzie tylko 11 strażników - łącznie z Komendantem. Na-
bory uzupełniające, odgórną decyzją poprzedniego Burmistrza 
były zablokowane. Sytuacja taka spowodowała, że nie wszystkie 
zadania Straży Miejskiej mogły być realizowane w pełnym zakresie 
i w oczekiwanym prze mieszkańców czasie i standardzie.

4. Aktualne uzupełnienie stanu osobowego Straży Miejskiej w Śro-
dzie Śląskiej o 2 nowych strażników - do wymaganego poziomu 
13 strażników wpłynie istotnie na poprawę realizacji jej zadań 
statutowych, a w szczególności zadań z zakresu bezpieczeństwa, 
czystości i porządku publicznego. Zwiększona zostanie liczba pa-
troli na terenie miasta i gminy, głównie na terenach wiejskich i w 
godzinach wieczornych. Planowane jest również m.in. zwiększenie 
liczby patroli wokół szkół i podjęcie działań prewencyjnych wśród 
młodzieży w czasie wolnym od zajęć lekcyjnych.

Z poważaniem
Gustaw Dobosz

Komendant Straży Miejskiej
w Środzie Śląskiej

Oświadczenie 
komendanta SM

Gwałtowne burze i łamiące 
się drzewa uszkodziły w różnym 
stopniu wiele domów mieszkal-

nych i budynków gospodar-
czych. W wyniku intensywnych 
opadów i silnych wiatrów znisz-

czonych zostało również wiele 
hektarów pól uprawnych, co w 
poważnym stopniu uszczupli 

budżet poszkodowanych miesz-
kańców.

Jak przypomina średzki Od-
dział Rejonowy PCK, wpłat na 
pomoc poszkodowanym można 
dokonywać na konto: Bank Spół-
dzielczy Środa Śląska, 68 9589 
0003 0000 1788 2000 0010.

Osoby i instytucje, które chcą 
pomóc poszkodowanym przez 
nawałnice mogą również doko-
nywać wpłat osobiście, w siedzi-
bie biura PCK , przy pl. Wolności 
59 w Środzie Śląskiej. (PCK/prg)

Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego 
Krzyża w Środzie Śląskiej ponawia apel do ludzi 
dobrej woli o pomoc osobom poszkodowanym 
w wyniku nawałnic, które 19 lipca na terenie 
gminy Środa Śląska nawiedziły miejscowości: 
Kulin, Rakoszyce, Gozdawę i Cesarzowice.

Wciąż możemy pomóc

R E K L A M A
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Celem spotkania, podobnie 
jak wcześniejszych, była wymiana 
doświadczeń na temat transfor-
macji ustrojowej jaka miała miej-
sce w naszym kraju. Ukraina jest 
w trakcie wprowadzenia reform i 
ta wiedza jest dla niej szczególnie 
cenna.  

Z gośćmi spotkał się starosta 
Sebastian Burdzy oraz Mariola 
Kądziela – kierownik wydziału 
Rozwoju, Funduszy Zewnętrz-
nych i Promocji Powiatu. Staro-
sta powiatu opowiedział m.in. o 
trójstopniowym podziale tery-
torialnym, zadaniach powiatu 

oraz organizacji urzędu, a także 
wyborach rady powiatu oraz 
starosty. Pani kierownik wyja-
śniła jak pozyskiwane są środki 
unijne i jakie inwestycje są zre-
alizowanych z ich pomocą. Go-
ście słuchali z zainteresowaniem. 
Dodatkowe pytania dotyczyły m. 
in. finansowania służby zdrowia, 
współpracy z organizacjami po-
zarządowymi czy odnawialnych 
źródeł energii. 

– Jestem przekonany, że nad-
robicie stracony czas. Waszym 
celem powinna być Unia Euro-
pejska, która nam naprawdę dała 

bardzo wiele. Co do podziału ad-
ministracyjnego, trzy szczeble to 
w mojej ocenie najlepsze rozwią-
zanie. Zapewnia ono samorząd-
ność i rzeczywistą demokrację. 
Trzymamy kciuki za waszą trans-
formację, bo nie ma wolnej Polski 
bez wolnej Ukrainy – zakończył 
spotkanie starosta Burdzy.

Po spotkaniu w starostwie go-
ście udali się do Urzędu Miejskie-
go, gdzie m.in. obejrzeli prezen-
tację  na temat osiągnięć gminy i 
poznali zasady funkcjonowania 
funduszu sołeckiego. Zanim opu-
ścili nasze miasto zwiedzili jesz-
cze Muzeum Regionalne i ekspo-
nowanym w nim Skarb Średzki. 

(ERS)

Trzeci raz w tym roku średzkie starostwo odwiedziła 
delacja z Ukrainy. To spotkanie odbyło się w 
ramach projektu „Dialog obywatelski - współpraca 
Samorządów - lepsza jakość usług publicznych”.

Dialog polsko-ukraiński

Nowelizacja znosi wymóg 
uzyskiwania decyzji o pozwole-
niu na budowę lub przebudowę 
domu jednorodzinnego. Roz-
wiązanie to dotyczy budynków, 
których obszar oddziaływania nie 
wykracza poza granice działki ob-
jętej inwestycją, czyli w sytuacji, 
w której dom nie jest uciążliwy 
dla sąsiadów. W takich przypad-
kach konieczne będzie jedynie 
zgłoszenie budowy z projektem 
budowlanym i dołączenie doku-

mentów wymaganych w trybie 
pozwolenia na budowę dla tego 
budynku. Starosta będzie miał 30 
dni na ewentualny sprzeciw. 

Czas oczekiwania na tzw. 
„milczącą zgodę na użytkowanie” 
(brak sprzeciwu administracji)  
skrócono z 21 do 14 dni - w przy-
padku obiektów oddawanych do 
użytkowania na podstawie zgło-
szenia. 

Nowe przepisy znoszą obo-
wiązek załączania do projektu 

budowlanego oświadczeń o za-
pewnieniu energii, wody, ciepła 
i gazu oraz o warunkach przyłą-
czenia do sieci wodociągowych, 
kanalizacyjnych, cieplnych, ga-
zowych, elektroenergetycznych, 
telekomunikacyjnych, oraz 
oświadczeń właściwego zarząd-
cy drogi o możliwości dostępu 
do drogi publicznej (z wyjątkiem 
dróg krajowych i wojewódzkich, 
dla których takie uzgodnienia 
nadal będą konieczne). Spełnie-
nie przez budynek warunków w 
zakresie podłączenia do mediów 
będzie weryfikowane na etapie 
zakończenia budowy. 

Ustawodawca rozszerzył 
też katalog obiektów budowla-
nych, oddawanych do użytku 
na podstawie zawiadomienia o 
zakończeniu budowy. Znalazły 
się wśród nich m.in.: warsztaty 
rzemieślnicze, stacje obsługi po-

jazdów, myjnie samochodowe, 
garaże do 5 stanowisk włącznie, 
obiekty magazynowe takie jak: 
chłodnie, hangary, wiaty, budyn-
ki kolejowe takie jak: nastawnie, 
podstacje trakcyjne, lokomoty-
wownie, wagonownie, strażnice 
przejazdowe, myjnie taboru ko-
lejowego, a także place składowe, 
postojowe i parkingi oraz stawy 
rybne. Wcześniej rozpoczęcie 
użytkowania tych obiektów wy-
magało decyzji o pozwoleniu na 
użytkowanie.

1 lipca weszła w życie nowelizacja prawa 
budowlanego. Celem zmian jest przyspieszenie 
procesu budowlanego poprzez skrócenie 
okresu oczekiwania na wydanie pozwolenia na 
budowę. Wydział Urbanistyki, Architektury i 
Budownictwa przybliża najważniejsze zmiany.

Zmiany w prawie budowlanym

W tym roku publicznie czy-
tać będziemy „Lalkę” Bolesława 
Prusa. Spotkanie odbędzie się w 
sobotę  5 września, o godz. 11.00 
w Bibliotece Publicznej w Środzie 
Śląskiej, pl. Wolności 58.

Organizatorami czwartego 
średzkiego Narodowego Czytania 

są Biblioteka Publiczna, Urząd 
Miejski i Starostwo Powiatowe 
w Środzie Śląskiej.

Program imprezy: 
– głośne czytanie „Lalki” Bole-

sława Prusa,
– wystawa okolicznościowa „Ży-

cie i twórczość Bolesława Pru-

sa. Lalka” wykonana w oparciu 
o materiały własne Biblioteki 
Publicznej,

– przedstawienie i warsztaty te-
atralne w wykonaniu aktorów 
Akademii Teatru Wyobraźni z 
Wrocławia.
Głównym celem akcji Naro-

dowe Czytanie jest popularyzacja 
czytelnictwa oraz wzmocnienie 

poczucia narodowej tożsamości 
poprzez kontakt czytelników z 
największymi dziełami polskiej 
literatury. Osoby zainteresowane 
udziałem w imprezie (głośne czy-
tanie fragmentów „Lalki”) pro-
szone są o kontakt telefoniczny 
71/397-65-94 do piątku 28 sierp-
nia. (bp/rw)

Zapraszamy dorosłych i dzieci do wzięcia 
udziału w czwartej edycji ogólnopolskiej 
akcji Narodowe Czytanie organizowanej 
pod patronatem Prezydenta RP.

Głośno poczytamy „Lalkę”

Na uroczystość zapro-
szono władze samorządowe, 
przedstawicieli jednostek 
organizacyjnych, uczestni-
ków Warsztatu Terapii Za-
jęciowej w Środzie Śląskiej, 
mieszkańców Domu Opieki 
w Malczycach oraz dzieci z 
Drohobycza przebywające u 
nas na kolonii. Gości przy-
witała dyrektor ŚDS Jadwi-
ga Bodniewicz. Pierwszym 
punktem spotkania były wy-
stępy zespołów z ludowym 

repertuarem. Swoje zdol-
ności wokalno-artystyczne 
zaprezentowali uczestnicy 
ŚDS w Środzie Śląskiej, filii 
w Piersnie, WTZ w Środzie 
Śląskiej oraz dzieci z Ukrainy. 
Jak przystało na folklor było 
wesoło, kolorowo i skocznie, 
a znane piosenki sprzyjały 
wspólnemu śpiewaniu. 

Następnie odbyły się 
konkursy. Najpierw uczest-

nicy układali bukiety z ży-
wych kwiatów i dodatków, a 
później ozdabiali słomiane 
wianki. Zespoły z dużym 
zaangażowaniem i radością 
przystąpiły do wykonania 
prac. Powstały prześlicz-
ne kompozycje, które na-
grodzono dyplomami oraz 
słodyczami. Po zmaganiach 
konkursowych przyszedł 
czas na zabawę przy muzyce 
na żywo. 

Przez cały czas imprezy 

można było próbować prze-
pysznych swojskich dań ta-
kich jak pierogi, wiejski chleb 
ze smalcem i ogórkiem, sałat-
ki, kiełbasy i kaszanki prosto 
z grilla oraz domowe ciasta.

Powiatowy Dzień Inte-
gracji spełniła swój zadanie. 
Świetnie się bawiono bez 
względu na wiek, a także na-
rodowość. 

W lipcu Środowiskowy Dom Samopomocy w 
Środzie Śląskiej zorganizował w Piersnie Powiatowy 
Dzień Integracji pod hasłem „Lato na ludowo”. Do 
wiejskich klimatów nawiązywała muzyka, stroje a 
także serwowane dania i organizowane konkursy.

Udana integracja
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Można przypuszczać, że od 
ostatniej soboty słowa te wie-
lu mieszkańców Środy Śląskiej 
czy to w myślach, czy w trakcie 
rozmów o sprawach bieżących, 
kieruje pod adresem pięciu mło-
dzieńców i jednej pannicy, którzy 
w nocy z 31 lipca na 1 sierpnia 
(piątek/sobota) postanowili 
zmierzyć się z jedną z donic z 
ozdobną roślinnością na wschod-
niej części pl. Wolności. 

Nie dali rady pierwszej (od 
strony ul. Wrocławskiej), więc 
wzięli się za drugą. Ta im uległa. 
Tym samym blisko 700 zł z gmin-
nej kasy (podatki nasze - miesz-
kańców) poszło się...

Cała „akcja” na nagraniach z 
miejskiego monitoringu kojarzyć 
się może z fragmentami „Planety 
małp”, z jednym zastrzeżeniem 
- małpom za takie porównanie 
należą się przeprosiny. 

Sprawą zajęły się służby mun-
durowe, należy więc przypusz-
czać, że sześcioosobową grupę 
pożal się Boże aktorów poznamy 
z imienia i nazwiska, i że odpo-
wiedni rachunek za występ zo-
stanie im wystawiony, możliwie 
szybko. 

Oczywiście każdy, kto czuje, że 
jego pieniądze dzięki pijanej/na-
ćpanej szóstce poszły w błoto, a ma 
informacje mogące przyspieszyć 
jej zatrzymanie, ma święte prawo 
podzielić się nimi i może to trak-
tować jako zaszczytny obowiązek.

A swoją drogą, to podłe nam 
czasy nastały, kiedy młodzieńcy 
zamiast imponować płci pięknej 
kulturą osobistą, próbują impo-
nować ptasim móżdżkiem. I pod-
łe to czasy, kiedy płci pięknej do 
szczęścia nie jest potrzebny Spoko 
Ziom, lecz zwykły pospolity burak. 

(RED)

Debil, imbecyl, kretyn, idiota... słowa wywodzące 
się z dawnej terminologii medycznej. Dzisiaj 
używamy ich wobec osób, które - mówiąc 
najogólniej - nie radzą sobie z przestrzeganiem 
podstawowych norm społecznych obowiązujących 
w każdym cywilizowanym „stadzie”.

Fale upałów i fale głupoty

W imieniu Gminy Środa 
Śląska podpisał on umowę nie-
odpłatnego przejęcia od Agencji 
Nieruchomości Rolnych Oddział 
Terenowy we Wrocławiu dwóch 
działek.

Działka nr 347/1 położona w 
obrębie wsi Rakoszyce i działka 
nr 75 położona w obrębie wsi Ko-
bylniki przeznaczone będą pod 
budowę świetlic wiejskich w tych 
miejscowościach. Do tematu za-
pewne wrócimy. (prg)

Dobre wieści dla gminy przywiózł 
z Wrocławia zastepcaca burmistrza 
Środy Śląskiej Przemysław 
Babiński w piątek 31 lipca.

Są działki - będą świetlice

Informujemy, że do 28 sierpnia biuro Powiatowego Rzecznika Konsumentów w 
Środzie Śląskiej będzie nieczynne z powodu urlopu.
W przypadku problemów z przedsiębiorcami zachęcamy do korzystania z bezpłatnej 
Infolinii Konsumenckiej - 800 889 866, która jest czynna od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8.00 do 17.00.

Biuro Rzecznika nieczynne

Więcej informacji na temat 
obchodów można znaleźć na Fa-
cebooku - 50latPZSP2_Środa Ślą-
ska oraz uzyskać pisząc na e-mail: 

50latPZSP2@wp.pl lub dzwoniąc 
pod numer 71 317 20 83.

Dyrektor, grono pedagogiczne oraz uczniowie 
Powiatowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 2 im. Wincentego Witosa w Środzie Śląskiej 
zapraszają na jubileusz 50-lecia szkoły. Uroczyste 
obchody odbędą się 19 września 2015 r.

Jubileusz szkoły

R E K L A M A

W związku z wystąpieniem 
dużego zagrożenia pożarowego, 
na podstawie §12 ,,Rozporządze-
nia Ministra Środowiska z dnia 
22 marca 2006 r. w sprawie szcze-

gółowych zasad zabezpieczenia 
przeciwpożarowego lasów,, od 
7.08.2015r. do odwołania obowią-
zuje okresowy zakaz wstępu do lasu 
na terenie Nadleśnictwa Miękinia.

W poniedziałek 3 sierpnia 
odebrano po przebudowie drogę 
powiatowej nr 2020D i 2087D na 
odcinku od skrzyżowania dróg 
2020D i 2087D do miejscowo-
ści Udanin. Roboty wykonało 
Przedsiębiorstwo Usługowo-Pro-
dukcyjne i Handlowe „COM-D” 
z Jawora, które złożyło najko-
rzystniejszą ofertę. Inwestycja 
objęła: przebudowę drogi wraz 
z podbudową na odcinku 3 km 
(w tym poszerzenie jedni do 6 
metrów), remont poboczy i zjaz-
dów, remont mostu i przepustów, 
odtworzenie/regenerację rowów 
przydrożnych oraz wykonanie 
oznakowania. Dzięki sprzyjają-
cej aurze firma zakończyła prace 
wcześniej niż wynikało to z umo-
wy, a ich wykonanie nie wzbudzi-
ło zastrzeżeń komisji odbiorowej, 
której przewodniczył wicestaro-
sta Grzegorz Pierzchalski. 

Zgodnie z planem przebiegają 
też zaplanowane na ten rok „po-
wierzchniówki” czyli powierzch-
niowe utrwalenia nawierzchni 
asfaltowej. Przypomnijmy. W 
tym roku powiat, przy wpar-
ciu finansowym gmin powiatu, 
postanowił wyremontować 23 
odcinki o łącznej długości 33 
km. W czerwcu wykonawca 
- Przedsiębiorstwo Budownic-
twa Drogowego S.A. z Kalisza 
zrobił ścinkę poboczy. W lipcu 
wykonano powierzchniówki w 
gminie Udanin i Kostomłoty. Na 
dniach rozpoczną się remonty w 
pozostałych dwóch gminach tj. 
Środzie Śląskiej (sześć odcinków) 
i Miękini (pięć).  

Tempa nabiera również re-
mont drogi powiatowej nr 2020D 
w miejscowości Jarostów. Wyko-
na go w/w firma z Jawora. W 
tej chwili prowadzone są prace 
geodezyjne. Ciężki sprzęt wjedzie 

na drogę przyszłym tygodniu. 
Wtedy też pojawią się utrudnie-
nia i wprowadzony zostanie ruch 
wahadłowy. 

Inwestycja obejmie: przebu-
dowę 675 metrów drogi, budowę 
przystanku autobusowego wraz 
z wiatą, budowę 320 m2 chod-
ników, przebudowę 9 wjazdów 
na posesje, regenerację rowów. 
Remont tego odcinka to czwarty i 
ostatni etap łączenia siedziby Po-
wiatu z siedzibą Gminy Udanin. 

Ostatnia drogowa inwestycja 
Powiatu to przebudowa mostu 

nad rzeką Cicha Woda w Różanej.  
Prace rozpoczną się 17 sierpnia i 
obejmą m.in. wykonanie nowych 
wsporników żelbetowych i ścian 
bocznych a także krawężników 
i jezdni na obiekcie oraz dojaz-
dach, montaż nowej balustrady, 
wykonanie skarp wraz z hydro-
obsiewem. Planowane jest rów-
nież umocnienie brzegów koryta 
na szerokości obiektu. Na czas re-
montu most będzie zamknięty. 
Jak zostanie zorganizowany ruch 
zastępczy poinformujemy zaraz 
po zapadnięciu decyzji. 

Jak wiadomo lato to najlepszy czas na 
inwestycje drogowe. Na drogach powiatu 
dzieje się, w tym temacie, bardzo wiele.

Powiatowe inwestycje
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Tak wspominają ten wyjazd:
Zwiedzanie rozpoczęliśmy 

od klasztoru Strahowskiego ze 
słynną Loretą, skarbcem oraz 
kopią Domu Santa Casa z Lore-
to. Przechadzając się malowni-
czymi uliczkami Pragi udaliśmy 
się na Plac Hradczański. Duże 
wrażenie zrobił na nas Zamek 
Praski z olbrzymią, cudowną 
Katedrą Świętego Wita, Starym 
Pałacem Królewskim i Bazyli-
ką Św. Jerzego. Wszystkim bar-
dzo spodobała się słynna Złota 

Uliczka, która jest zabudowana 
szeregiem maleńkich, bajkowo 
pomalowanych domków. Cie-
kawy też był spacer korytarzem 
łączącym dwie wieże, w którym 

prezentowane są zbroje rycerskie 
oraz broń z różnych epok.

W dzielnicy Mala Strana 
oglądnęliśmy barokowy Pałac 
Wallenstaina oraz przyległy do 
niego przepiękny ogród w stylu 
francuskim. To w nim zachwy-
caliśmy się sztuczną grotą ze 
stalagmitami i stalaktytami, 
stawami, sadzawkami z pięk-
nymi fontannami i kolorowymi 
rybami. Przechadzając się alej-
kami dane nam było spotkanie 
z dużymi, pięknie ubarwionymi 

pawiami, szczególnie duże wra-
żenie zrobił na nas paw albinos.

Schodząc schodami w dół, z 
góry Malej Strany mogliśmy po-
dziwiać w dole piękne kolorowe 
miasto z charakterystycznymi 

czerwonymi dachami oraz wi-
jącą się szeroką rzeką Wełtawą. 
Oszołomieni pięknymi i liczny-
mi zabytkami udaliśmy się do 
restauracji na tradycyjny czeski 
obiad oczywiście z knedliczka-
mi.

Po obiedzie wyruszyliśmy na 
dalsze zwiedzanie starej, cudow-
nej Złotej Pragi. Przechodząc 
do Starego Miasta spacerowa-
liśmy po najstarszym moście w 
mieście – Moście Karola, który 
jest najsłynniejszym symbolem 
Pragi. Spacerując mostem mi-
jaliśmy 30 barokowych rzeźb. 
Najbardziej okazałą z nich jest 
pokryta zielonkawą patyną figu-
ra świętego Jana Nepomucena.  
Z mostu podziwialiśmy piękne 
widoki na miasto i pływające 
po Wełtawie statki. Kolejnym 
punktem zwiedzania było Sta-

re Miasto z pięknymi koloro-
wymi elewacjami budynków i 
kościołów. Największą atrakcją 
Starego Miasta jest historyczna 
wieża ratuszowa ze sławnym z 
XV wieku zegarem „Orłoj”, cha-
rakteryzującym się ruchomymi 
postaciami apostołów, figurką 
śmierci i koguta. 

Po kolacji czekał nas jeszcze 
spacer po Pradze i kolejne za-
bytki miasta.  

Zwiedzanie jednego z naj-
piękniejszych miast Europy było 
dla nas dużym przeżyciem. To 
była nasza jedna z najpiękniej-
szych wycieczek, pełna nieza-
pomnianych wrażeń, które na 
pewno pozostaną na długo w 
naszej pamięci. Mimo zmęcze-
nia wróciliśmy bardzo zadowo-
leni z nadzieją na kolejny wy-
jazd poza granice naszego kraju.    

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Środzie Śląskiej oraz jego filii w Piersnie wraz 
z opiekunami wzięli udział w jednodniowej, 
lecz pełnej wrażeń wycieczce do Pragi.

Niezapomniana wycieczka
Ubrania przecenione nie podlegają reklamacji - sprzedawca, który in-
formuje o tym klientów - łamie prawo. Rzecz kupioną na wyprzedaży 
można reklamować, ale już jej zwrot zależy tylko od dobrej woli sprze-
dawcy. Powiatowy Rzecznik Konsumentów przypominamy o prawach 
korzystających z wyprzedaży. 

W czasie sezonowych wyprzedaży klienci powinni pamiętać o kilku podstawowych 
zasadach:
• 2 lata – tyle wynosi czas na zgłoszenie reklamacji. Reklamację składamy w 
sklepie, w którym zrobiliśmy zakupy. Najlepiej na piśmie. Przedsiębiorca nie może 
w żaden sposób odmówić przyjęcia reklamacji. Kupując rzeczy na wyprzedaży,  
ekspozycji lub z promocji – mamy tyle samo praw, co w przypadku zakupu po cenie 
regularnej. 
• Możemy żądać: naprawy, wymiany, obniżenia ceny (konsument musi wskazać 
o ile powinna obniżyć się cena) lub gdy wada jest istotna - zwrotu pieniędzy. Wybór 
należy do klienta. Jeżeli przedsiębiorca nie zgadza się z tym wyborem, może pod 
pewnymi warunkami zaproponować inne rozwiązanie (np. zamiast wymiany – 
naprawę).
• 14 dni - w takim czasie przedsiębiorca musi rozpatrzyć reklamacje klienta. W 
przypadku niedotrzymania tego terminu uznaje się, że reklamacja jest zasadna.
• Zwrot produktu, który po prostu nam się nie podoba zależy tylko od dobrej woli 
sprzedawcy. Gdy oferuje możliwość zwrotu towaru, sam określa warunki. Może żądać 
np. dołączenia opakowania, metek. W zamian może zaproponować konsumentowi 
m.in. zwrot gotówki, wymianę czy bon na zakupy w tej samej sieci.
• Dowód zakupu - jest konieczny do zgłoszenia reklamacji. Najprostszym jest 
paragon, który powinniśmy dostać od każdego sprzedawcy, nawet handlującego 
na bazarze. Dowodem zakupu może być też potwierdzenie płatności kartą, wyciąg 
z konta, faktura, a nawet zeznania osób, które nam towarzyszyły podczas zakupów. 

Zwracajmy uwagę również na sztuczki sprzedawców:
• 5,99 zł brzmi lepiej niż 6 zł - magiczne końcówki 99 groszy, odpowiednie ułożenie 
towarów na półce, muzyka, duże koszyki – to sztuczki sprzedawców, których nie 
zawsze jesteśmy świadomi. 
• Inne ceny - zdarzają się różnice w cenach podanych przy towarze z cenami 
zakodowanymi w kasie, czytniku oraz podanymi w gazetkach reklamowych. Ważne: 
cena podana na półce lub na metce jest obowiązującą. W związku z tym, mamy prawo 
kupić produkt po tej właśnie cenie.
• Cena cenie nierówna – czytajmy wywieszki. Sprawdźmy, czy cena na półce 
dotyczy właśnie tego produktu, który chcemy kupić. Może się zdarzyć, że po atrak-
cyjnej cenie oferowany jest towar, który znajduje się niżej na sklepowej półce, a nie 
ten, który chcemy kupić. 
• Gratisy muszą być bezpłatne jednak w rzeczywistości za taki prezent albo 
musimy zapłacić, albo okazuje się, że zakup towaru bez upominku jest znacznie 
bardziej opłacalny. Zdarza się, że kupując w komplecie np. szczoteczkę i pastę do 
zębów, zapłacimy więcej niż wtedy, gdy te same produkty weźmiemy osobno. 
Pamiętajmy, że towar oznaczony jako gratis musi być bezpłatny.
• Reklamacja z pudełkiem? Opakowanie nie jest konieczne do złożenia rekla-
macji, dlatego sprzedawca nie może go wymagać od klienta.

Wyprzedaże 
a prawa konsumenta

Pracownik Powiatowego 
Zespołu Doradców w Środzie 
Śląskiej przybliżyli zasady na 

jakich w bieżącej perspektywie 
unijnej na lata 2014-2020 będą 
przyznawane dotacje. Omówił 

też warunki jakie należy spełnić, 
by ubiegać się o dofinansowa-
nie.

O możliwościach finanso-
wania zakupu ziemi rolnej pod 
kolejne inwestycje opowiedzieli 
bankowcy. W ramach oferty BZ 
WBK Leasing klienci sektora 
agro mogą sfinansować zakup 
gruntu rolnego, przy udziale 
własnym już od 1%, gdzie okres 

finansowania może wynieść 
nawet 30 lat. Czas dla rolników 
jest niezwykle istotny, dlate-
go w Spółkach Leasingowych 
BZ WBK o wiele szybciej niż 
w bankach podejmowana jest 
decyzja o przyznaniu finanso-
wania gruntu. Ponadto umowa 
podpisywana jest w dogodnym 
dla klienta miejscu. 

(OPR. RFP)

Starosta średzki zaprosił lokalnych przedsiębiorców 
rolnych na konferencję poświęconą finansowaniu 
gruntów. Spotkanie było wspólną inicjatywą 
starostwa, BZ WBK Leasing oraz 1 oddziału 
Banku Zachodniego WBK w Środzie Śląskiej.

Grunt to dobra oferta
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informuje, 

że w dniu: 10.08.2015 r.  na tablicy ogłoszeń tutejszego  Starostwa Powiatowego 
w Środzie Śląskiej ul. Wrocławska 2, II p. wywieszono wykaz nr 5/2015 nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa przeznaczonej do dzierżawy

1.  ½ dz. nr 46/1  obręb Lenartowice, gm. Miękinia. 
2.  dz. nr 190/2  obręb Paździorno, gm. Kostomłoty
3.  dz. nr 212/1  obręb Ciechów, gm. Środa Śl. 
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informuje, 

że w dniu: 10.08.2015 r.  na tablicy ogłoszeń tutejszego  Starostwa Powiatowego 

w Środzie Śląskiej ul. Wrocławska 2, II p. wywieszono wykaz nr 6/2015 nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa przeznaczonej do dzierżawy

1.  ½ dz. nr 216  obręb Głoska, gm. Miękinia. 
2.  dz. nr 2/72 obręb Wróblowice, gm. Miękinia.

Synoptycy  ostrzegają nas przed zbliżającą się falą upałów. Urlopowicze 
cieszą się, a ci co są w pracy – nieco mniej są zadowoleni. Ale i jedni i drudzy 
powinni wiedzieć, że:
• w okresie południa i wczesnego popołudnia dzieci i osoby starsze najlepiej, 

aby nie wychodziły z domu; a jeżeli już, to przede wszystkim trzeba mieć 
nakrycie głowy – dotyczy to szczególnie aglomeracji miejskich;

• w ciągu dnia zamykajmy w domu okna i żaluzje (szczególnie po stronie 
nasłonecznionej), a otwierajmy okna nocą, kiedy temperatura jest niższa 
– jeżeli oczywiście warunki bezpieczeństwa nam na to pozwalają;

• unikajmy forsownego wysiłku fi zycznego w najgorętszej porze dnia;
• pod żadnym pozorem nie zostawiajmy dzieci i zwierząt wzaparkowanym 

pojeździe;
• nośmy lekką i przewiewną odzież z tkanin naturalnych;
• dużo pijmy: najlepiej wody niegazowanej, a unikajmy picia napojów 

alkoholowych i zawierających cukier;
• przestrzegajmy zakazów wstępu do lasów tam, gdzie one obowiązują;
• szczególnie dbajmy o to, aby nie używać otwartego ognia wmiejscach 

gdzie są materiały łatwopalne – szczególnie niechaj pamiętają o tym 
palacze papierosów;

• osoby przyjmujące leki, powinny skonsultować się z lekarzem, jaki wpływ 
mają one na termoregulację i równowagę wodno-elektrolitową;

• jeśli odczuwamy zawroty głowy, osłabienie, niepokój, lub dotkliwe pra-
gnienie i ból głowy, starajmy się jak najszybciej uzyskać pomoc medyczną, 
przenieśmy się do chłodnego miejsca i zmierzmy temperaturę – jeżeli 
zachodzi taka możliwość stosujmy chłodne okłady lub bierzmy chłodny 
prysznic;

• pamiętajmy, że kiedy jesteśmy nad wodą, to nie wolno nam wchodzić do 
niej prosto po opalaniu – zanim zaczniemy pływać, opłuczmy ciało wodą, 
do której wchodzimy i dopiero wtedy powoli się w niej zanurzajmy; pa-
miętajmy też, że po posiłku nie wolno nam się kapać – musimy odczekać 
jakiś czas, aby móc wejść do wody;

• nie kąpmy się w miejscach nam nieznanych dotąd, dopóki nie będziemy 
pewni jak ukształtowane jest dno akwenu – najlepiej jednak, abyśmy 
korzystali z miejsc strzeżonych przez ratowników;

• będąc w podróży, częściej róbmy przerwy i odpoczywajmy w zacienionych 
miejscach.

Strażacy ostrzegają i radzą 
– upały
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Od wyzwania 
do przyłożenia

W chwilach wolnych od sta-
dionowych emocji wspierając 
podopiecznych średzkiej pla-
cówki opiekuńczo-wychowaw-
czej. Pamiętają o Żołnierzach 
Wyklętych. Jak się okazuje od-
powiadają też czynnie na apele o 
upamiętnienie kolejnych rocznic 
Powstania Warszawskiego.

- Nad projektem siedzieliśmy 
w piątek do późnego wieczora. 
Malowanie w sobotę od rana 
zajęło około sześciu godzin. Wy-
zwanie było duże więc należało 
się bardzo przyłożyć. Grafów z 
barwami naszego Śląska mam na 
koncie już kilka. Graffiti powstań-

cze, w dodatku nie na murze, a na 
płótnie robiliśmy po raz pierw-
szy - relacjonują zaangażowani 
kibice z FC.

Nieobce słowo 
patriotyzm

Efekt „przyłożenia” okazał się 
naprawdę imponujący. 1 sierpnia, 
punkt 17, na zachodnią ścianę 
wieży przy kościele św. Andrze-
ja spłynął potężnych rozmiarów  
(9x6 m) transparent z symbolem 
Polski Walczącej.  Szczyt wieży 
na kilka chwil zniknął w dymie 
odpalonych rac, nie zabrakło tez 
flagi państwowej. Czas zwolnił, a 
Środa Śląska na tych kilka minut 
połączyła się w geście solidar-

ności ze wszystkim Polakami, 
którym nieobce jest słowo pa-
triotyzm. 

Okazuje się, że własnym 
sumptem, bez sponsorów i do-
finansowań, także sporo można 
zdziałać, a w dla wspólnej idei 
każdy w skarbonce znajdzie tzw. 
wolne środki.

- Korzystając z możliwości 
chcemy podziękować wszystkim 

koleżankom i kolegom, którzy 
w jakikolwiek sposób wsparli 
nas w przygotowaniu tej akcji, a 
szczególnie podziękowania - za 
zrozumienie i wsparcie duchowe 
- kierujemy do proboszcza para-
fii św. Andrzeja Apostola księdza 
Wiesława Pindela - mówią przed-
stawiciele FC.

PS. ŚRODA TYLKO ŚLĄSKA! (TEKST 
I FOT. J.L.)

Podstawowa rola kibica to... kibicowanie oczywiście. 
Dobrze jednak, gdy pod flagą z klubowymi barwami 
aktywność kibica przybiera też inne formy. Ten 
dobry kierunek już jakiś czas temu obrali fani WKS 
Śląsk Wrocław skupieni w FC ŚRODA ŚLĄSKA.

71 lat po - FC ŚRODA pamięta

W tym roku, tak jak w po-
przednim, konkursowe wieńce 
będą prezentowane i oceniane 
na dziedzińcu Muzeum Regio-
nalnego w Środzie Śląskiej. Zda-
niem pracowników starostwa, 
taka formuła pozwala rzeczywi-
ście kultywować ludowe trady-
cje, promować walory wsi oraz 
dorobek sołectw. Wieńce oceni 
Komisja Konkursowa. Ponadto 

mieszkańcy powiatu, poprzez 
karty do głosowania wydawane 
w kasie muzeum, będą mogli wy-
brać swojego faworyta. Konkurs 
będzie więc podwójnie emocjo-
nujący. 

Zgłoszenia wieńców doko-
nują gminy powiatu i mają na to 
czas do poniedziałku 7 września. 
Dzień później wieńce powinny 
znaleźć się na dziedzińcu mu-

zeum, gdzie 9 września oceni je 
komisja. Konkurs dla mieszkań-
ców rozpocznie się 9 września i 
potrwa do 12. 

Wieniec wybrany przez komi-
sję wygra tysiąc złotych i będzie 
reprezentował nasz powiat na 
Dożynkach Dolnośląskich, które 
odbędą 13 września w Miliczu. 
Wieniec mieszkańców również 
zostanie nagrodzony. 

(ERS)

Historia zwycięstw: 
• 2006 r. – sołectwo Piotrowice (gmina 

Kostomłoty)

• 2007 r. – sołectwo Osiek (gmina 
Kostomłoty)

• 2008 r. – sołectwo Osiek (gmina 
Kostomłoty)

• 2009 r. – sołectwo Rakoszyce (gmina 
Środa Śląska)

• 2010 r. – sołectwo Łowęcice (gmina 
Miękinia)

• 2011 r. – sołectwo Wichrów (gmina 
Kostomłoty)

• 2012 r. – sołectwo Osiek (gmina. 
Kostomłoty)

• 2013 r. – Sołectwo Juszczyn (gmina 
Środa Śląska)

• 2014 r. – sołectwo Osiek (gmina 
Kostomłoty), w głosowaniu mieszkań-
ców wygrał wieniec ze Szczepanowa 

Już po raz dziesiąty średzkie starostwo 
organizuje konkurs na najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy Powiatu Średzkiego. 
Zwycięzca będzie reprezentować nas na 
Dożynkach Dolnośląskich w Miliczu.

Konkurs na najpiękniejszy wieniec

Z lewej wieniec Szczepanowa, w środku zwycięzca z Osieka

W remontowanej gęści bu-
dynku wszystkie pomieszczenia 
zostały przystosowane do świad-
czenia w nich usług medycznych 
i rehabilitacyjnych. 

- Podejmowane przez gminę 
działania, dotyczące remontu 
budynku przy ul. Kościusz-
ki w Miękini, są odpowiedzią 
na oczekiwania mieszkańców 
gminy dotyczące rozszerzenie 
zakresu usług rehabilitacyjnych 

i specjalistycznego poradnictwa 
medycznego na naszym terenie. 
Obecnie trwa procedura odbio-
rowa i został ogłoszony wykaz na 
oddanie przedmiotowego lokalu 
do najmu z przeznaczeniem na 
świadczenie usług medycznych 
(rehabilitacyjnych i specjalistycz-
nego poradnictwa medycznego) 
- mówi Jan Marian Grzegorczyn, 
wójt gminy Miękinia 

Zakończono przebudowę części obiektu 
komunalnego w Miękini przy ul. Kościuszki 
18 z przeznaczeniem na cele medyczne.

Zakończono remont 
obiektu przy ul. 
Kościuszki 18 w Miękini

W ubiegłym roku władze 
gminy podjęły decyzje o prze-
znaczeniu obiektu na mieszka-
nia komunalne oraz pozyskano 
dotację w wysokości 103 tys. zł 
z Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej w ramach projektu 
„Aktywizacja społeczno – zawo-
dowa na rzecz budownictwa so-
cjalnego – edycja 2014” na zakup 
materiałów budowlanych. 

W ramach przeprowadzonych 
prac dokonano już remontu da-
chu oraz wymiany stolarki okien-
nej i drzwiowej. Zmianie uległo 

pokrycie dachowe, zamontowa-
no nowe rynny, wstawiono nowe 
okna i drzwi zewnętrzne oraz 
przebudowano kominy. Obecnie 
prowadzone są prace dotyczące 
ocieplenia budynku oraz wyko-
nania elewacji. 

Przeprowadzone są również 
prace wewnątrz budynku, gdzie 
zostanie wymieniona: instalacja 
wodno – kanalizacyjna, elek-
tryczna, tynki wewnętrzne wraz 
z malowaniem. W wyniku tych 
prac, do końca roku, w obiekcie 
wygospodarowanych zostanie 5 
lokali komunalnych. 

Intensywnie prowadzone są pracę budowlane 
przy obiekcie dawnej szkoły w Mrozowie.

Remont dawnej szkoły 
w Mrozowie

R E K L A M A
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W programie obchodów zna-
lazła się uroczysta mszą święta, 
prezentacje pojazdów specjali-
stycznych, w tym sprzętu wyko-
rzystywanego przez policjantów 
prewencji, ruchu drogowego, 
funkcjonariuszy z komisaria-
tu wodnego i policyjnych an-
tyterrorystów a także pokaz 

dolnośląskich funkcjonariuszy 
Samodzielnego Pododdziału 
Antyterrorystycznego Policji. 

Najważniejszym punktem 
uroczystości było wręczenie 
awansów i odznaczeń. W związ-
ku z obchodzoną rocznicą na 
wyższe stopnie awansowało 
2677 dolnośląskich policjantów. 
207 funkcjonariuszy i pracow-
ników policji zostało odznaczo-
nych „Medalami za Długoletnią 
Służbę” (otrzymał go m.in. asp. 
sztab. Bronisław Wasylkowski ze 

średzkiej komendy) i odznakami 
„Zasłużony Policjant”. Ponadto, 
16 osób reprezentujących m.in. 
lokalne samorządy, policję czeską 
oraz inne służby zostało odzna-
czonych „Medalami za Zasługi 
dla Policji”. W tej ostatniej grupie 
znalazł się starosta powiatu Se-
bastian Burdzy, który odebrały z 
rąk Komendanta Wojewódzkie-
go Policji we Wrocławiu nadinsp. 
Wojciecha Ołdyńskiego z rąk brą-
zowy medal.  

– Znalezienie się w gronie wy-
różnionych to ogromny zaszczyt. 
Podziwiam pracę policjantów i je-
żeli mogę w jakiś sposób czynić ją 
łatwiejszą, bezpieczniejszą to za-
wsze będę podejmował i wspierał 
takie działania – powiedział, już 
po obchodach, starosta Burdzy.

Medal za zasługi przyznano 
również wójtowi gminy Miękinia 
Janowi Marianowi Grzegorczy-
nowi, który odebrał go podczas 
średzkiego Święta Policji.

(RFP)

22 lipca na wrocławskim Rynku obchodzono 96. 
rocznicę powołania Policji Państwowej. Święto 
było okazją do wręczenia odznaczeń, awansów 
i nagród. Wśród wyróżnionych znalazł się 
również starosta średzki Sebastian Burdzy.

Święto Policji 2015 w Środzie Śląskiej

i we Wrocławiu

Jak to bywa przy 
takich okazjach nie 
zabrakło ciepłych słów 
pod adresem zarówno 
mundurowych jak i cy-
wilnych pracowników 
średzkiej KPP i poste-
runków na terenie całe-
go powiatu. Policjantów 
ziemi średzkiej z okazji 
ich święta odwiedzili 
m.in. I Zastępca Ko-
mendanta Wojewódz-
kiego Policji we Wro-
cławiu insp. Zygmunt 

Skwierawski i Wicewojewoda 
Dolnośląski Joanna Bronowicka.

Burmistrz Gminy Środa 
Śląska Adam Ruciński wyróż-
nił dwoje funkcjonariuszy: asp. 
Martę Stefanowską – oficera 
prasowego i mł. asp. Krzysztofa 
Jurgiela – dzielnicowego ze Śro-
dy Śląskiej, który w plebiscycie 

na „Najlepszego Dzielnicowego 
2014 r.” zajął drugie miejsce.

Starosta powiatu średzkiego 
wyróżnił młodszego aspiranta 
Pawła Misztelę – dzielnicowego 
Posterunku Policji w Kostomło-
tach, a jednocześnie zwycięzcę 
plebiscytu na „Najlepszego Dziel-
nicowego 2014 r.” oraz pracow-

nika cywilnego naszej komendy 
Panią Wiolettę Buczak. 

Częścią uroczystości, ale też 
atrakcją samą w sobie, był pokaz 

musztry paradnej i występ Or-
kiestry Reprezentacyjnej Policji 
Dolnośląskiej.

Święto Policji obchodzono w Środzie Śląskiej 31 
lipca. Organizatorami byli Komendant Powiatowy 
Policji w Środzie Śląskiej insp. Dariusz Łopuszyński 
i Burmistrz Środy Śląskiej Adam Ruciński.
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Szanowni Mieszkańcy! 
W związku z inicjatywą radnego średzkiej Rady Miejskiej Pawła Rosenbeigera, popartą przez Komisję 
Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej, 
zwracam się do Państwa, Mieszkańców Miasta i Gminy Środa Śląska, z prośbą o wzięcie udziału 
w konsultacjach planowanej instalacji sygnalizacji świetlnej w naszym mieście, polegających na 
udzieleniu odpowiedzi na następujące pytanie:

„Czy jest Pani/Pan za zainstalowaniem sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Oławskiej, Wrocławskiej i 
Górnej w Środzie Śląskiej w celu poprawy bezpieczeństwa w tym miejscu?”

Odpowiedzi na zadane pytanie można udzielić poprzez:
1) przesłanie kuponu z odpowiedzią, publikowanego w lokalnych czasopismach (Express Średzki, Express Miejski, Roland, Gazeta 

Średzka) lub pobranego w siedzibie Urzędu Miejskiego na adres Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej, pl. Wolności 5.
2) wrzucenie kuponu z odpowiedzią, publikowanego w lokalnych czasopismach (Express Średzki, Express Miejski, Roland, 

Gazeta Średzka) lub pobranego w siedzibie Urzędu Miejskiego, do urny ustawionej w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląskiej, pl. Wolności 5.

3) przysłanie odpowiedzi na adres mailowy: konsultacje@srodaslaska.pl

Konsultacje potrwają do 20 września br. Ogłoszenie wyników zaplanowano na 30 września br.

Z wyrazami szacunku
Burmistrz Środy Śl
(-) Adam Ruciński

Proszę o wstawienie znaku „X” w odpowiednie pole:

„Czy jest Pani/Pan za zainstalowaniem sygnalizacji świetlnej 
na skrzyżowaniu ulic Oławskiej, Wrocławskiej i Górnej w Środzie 

Śląskiej w celu poprawy bezpieczeństwa w tym miejscu?”

TAK

NIE

NIE MAM ZDANIA

Konsultacje społeczne w sprawie 
sygnalizacji świetlnej w Środzie Śl.

W przyszłości dzięki po-
siadanemu opracowaniu 
Gmina będzie mogła uzyskać 
dofinansowanie na działania 
zmierzające do osiągnięcia 
celów pakietu klimatyczno-
energetycznego Europy (np. 
na działania termomoderniza-
cyjne dla budynków użytecz-
ności publicznej, czy dofinan-
sowanie montażu kolektorów 
słonecznych dla budynków 
mieszkalnych).

Opracowanie dokumentów 
zlecono firmie AT GROUP 
S.A. z siedzibą w Krupskim 
Młynie.

W związku z powyższym, 
przypominamy mieszkańcom 
o możliwości wypełnienia an-
kiety dotyczącej źródeł ciepła 
w obiektach mieszkalnych. 
Uzyskane informacje są nie-
zbędne do zaplanowania real-

nych działań na terenie naszej 
gminy.

Ankietę można wypełnić 
elektronicznie na stronach 
www.srodaslaska.pl oraz www.
niskaemisja.pl w zakładce Go-
spodarka Niskoemisyjna > 
Środa Śląska.

Celem przygotowania 
Planu jest wsparcie i koor-
dynowanie działań na rzecz 
realizacji pakietu klimatycz-
no-energetycznego do roku 
2020, tj.: 
• zmniejszenie emisji gazów 

cieplarnianych, w tym re-
dukcja emisji CO2 o 20% w 
roku 2020 w porównaniu do 
roku 1990,

• zwiększenie wykorzystania 
energii pochodzącej ze źró-
deł odnawialnych, z 7% do 
15% w 2020 r.,

• zmniejszenie zużycia energii 
finalnej, co ma zostać zreali-
zowane poprzez zwiększenie 
efektywności energetycznej 
w 2020 r. o 20%,

• poprawa jakości powietrza 
na obszarach, na których 
odnotowano przekroczenia 
poziomów dopuszczalnych 
stężeń zanieczyszczeń w po-
wietrzu oraz na których re-
alizowane są programy (na-
prawcze) ochrony powietrza 
(POP) i plany działań krót-
koterminowych (PDK).

Korzyści z opracowania 
Planu Gospodarki Niskoemi-
syjnej są następujące:
• łatwiejszy dostęp do fundu-

szy krajowych i unijnych na 
dofinansowanie inwestycji 
związanych z ochroną at-
mosfery, efektywnością 
energetyczną i OZE w gmi-
nie w latach 2014-2020,

• oszczędności w budżecie 
gminy,

• poprawa jakości powietrza 
na terenie gminy.

(UM)

Gmina Środa Śląska przystąpiła do opracowania 
„Planu gospodarki niskoemisyjnej”. Przygotowanie 
dokumentu pozwoli zaplanować działania na 
najbliższe lata na rzecz ochrony i poprawy 
jakości powietrza w naszej gminie.

Ankieta niskoemisyjna

 

 Burmistrz Środy Śląskiej
  

ma zaszczyt zaprosić  
na uroczystość z okazji Dnia Wojska Polskiego 

w sobotę 15 sierpnia 2015 r. 

 
godz. 12.00 – okolicznościowa msza święta  

w kościele pw. św. Andrzeja Apostoła w intencji 
Obrońców Ojczyzny i koncert pieśni patriotycznych  

w wykonaniu Moniki Gruszczyńskiej 
 

godz. 13.40 – uroczystości rocznicowe pod pomnikiem 
Żołnierzom Polskim – m. in. apel pamięci, salwa 

honorowa Kompanii Honorowej 1. Średzkiego Batalionu 
Dowodzenia, złożenie wieńców i kwiatów, a także 

żołnierski poczęstunek przy akompaniamencie  
Średzkiej Orkiestry Dętej 

 
Zapraszamy 

Tegoroczne Święto Policji było wyjąt-
kowe z uwagi na awanse kierownic-
twa średzkiej Policji. Awans na sto-
pień inspektora otrzymał Komendant 
Powiatowy Policji Dariusz Łopuszyń-
ski, a I Zastępca Komendanta Powia-
towego Policji Zdzisław Gwóźdź 
awansował na stopień młodszego 
inspektora. Akt mianowania otrzy-
mał również Naczelnik Wydziału Kry-
minalnego podinspektor Wojciech 
Haligowski. 
Awans na stopień aspiranta sztabo-
wego otrzymali: 
- Marek Bednarz 
- Celina Bohatkiewicz-Kowalewicz 
- Piotr Buksa 
- Stanisław Niedziółka 
- Józef Ożga 
- Zbigniew Piotrowski 
- Piotr Turewicz 

Na stopień starszego aspiranta: 
- Mariusz Błach 
- Piotr Chrzanowski 
- Łukasz Łukawski 

Na stopień młodszego aspiranta: 
- Krzysztof Jurgiel 
Na stopień sierżanta: 
- Agnieszka Bartosik 
- Andrzej Dul 
- Łukasz Hurlak 

Na stopień starszego 
posterunkowego: 
- Mateusz Archaniołowicz 
- Tomasz Basa 
- Maciej Gadziński 
- Damian Wierzbicki 

Komendant Wojewódzki Policji 
we Wrocławiu nadinspektor Woj-
ciech Ołdyński wyróżnił również 
funkcjonariuszy: 

- aspiranta sztabowego Bronisława 
Wasylkowskiego 
- aspiranta sztabowego Jacka 
Janusa 
- aspiranta sztabowego Roberta 
Perużyńskiego 

Wyróżniający się funkcjonariusze 
i pracownicy komendy otrzymali 
nagrody specjalne ufundowane 
przez władze gmin i powiatu. 
Komendant Powiatowy Policji w 
Środzie Śląskiej insp. Dariusz Łopu-
szyński wyróżnił urlopami nagro-
dowymi czworo pracowników 
cywilnych. 
Wyróżnione osoby to: 
- Elżbieta Boczar 
- Aleksandra Szmit 
- Katarzyna Sadowska 
- Krystian Błaszczak 
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NIERUCHOMOŚCI GALI
UL. AKACJOWA 3, 55-050 SOBÓTKA 
TEL.: 071 391 04 44, FAX: 071 391 05 80  TEL. KOM.: 504 117 608
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WYJĄTKOWE POMIESZCZENIA DO WYNAJĘCIA

CIEKAWY I FUNKCJONALNY DOM W DZIERŻONIOWIE

LOKALIZACJA:  SOBÓTKA, UL. AKACJOWA
POWIERZCHNIA:  122  M²
CENA:  DO NEGOCJACJI

POWIERZCHNIA: 90 M²  DZIAŁKA: 327 M2  CENA:  245 000 ZŁ

Do wynajęcia pomieszczenia na pierwszym piętrze pawilonu spożywczo-  przemysłowego w Sobótce Górce. Przeznaczenie: 
na każdą działalność handlowo usługową. Bardzo wysoki standard wykończenia i wykonania pomieszczeń, wszystkie mają 
niezależną klimatyzację. Obecnie w 1 pomieszczeniu funkcjonuje siłownia, a w drugim pomieszczeniu funkcjonował salonik 
fryzjerski. Istnieje możliwość wynajmu każdego pomieszczenia osobno. Ponadto obecnie na piętrze prowadzi z dużym 
powodzeniem działalność gabinet kosmetyczny.
Wykaz pomieszczeń do wynajęcia (1 i 2), oraz pomieszcaeń do wspólnego wykorzystywania:
Pomieszczenie 1(obecnie siłownia) - 59 m2

Pomieszczenie 2 (były salonik fryzjerski)- 20 m2

Poczekalnia - 8,5 m2

Pomieszczenie socjalne - 5 m2

WC - 6,5 m2

Istnieje możliwość wynajmu poszczególnych pomieszczeń również z wyposażeniem
CENA DO NEGOCJACJI

Domek jednorodzinny (czteropokojowy) z niepowtarzalnym klimatem po remoncie, posadowiony na bardzo ładnie zagospodarowanej 
działce (327 m2) w Dzierżoniowie. Budynek wybudowany w okresie międzywojennym po remoncie. Parter tynki renowacyjne, 
poddasze regipsy, ogrzewanie gazowe, instalacje nowe, okna PCV, drzwi wejściowe antywłamaniowe.Na parterze znajdują się: 
przedpokój, salon z kominkiem do którego przylega kuchnia, pokój, łazienka, kotłownia i pomieszczenia gospodarcze. Poddasze: 
dwa pokoje.
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W związku ze skutkami gradobicia, które nawiedziło gminę Kostomłoty 19 lipca 2015 roku Wójt 
Gminy Kostomłoty informuje, że tegoroczne Święto Plonów -  Dożynki Gminne 2015, które miały 
odbyć się w Kostomłotach zostały odwołane. 
W świetle strat jakie ponieśli rolnicy  w gminie Kostomłoty oraz właściciele nieruchomości 
zniszczonych przez nawałnicę dalece niestosownym jest świętowanie zakończenia żniw, w 
świetle faktu, że dla większości żniwa te zakończyły się niezależnie od ich woli, a ich efektem 
są straty w uprawach rolnych. 
Rolnicy z gminy Kostomłoty ponieśli straty w uprawach rolnych na obszarze około 5500 ha.
500 nieruchomości dotkniętych zostało skutkami huraganu i gradobicia (budynki mieszkalne) 
Kwota pomocy dla osób dotkniętych żywiołem z wyłączeniem strat w gospodarstwach rolnych 
opiewa na sumę oscylująca na poziomie 1 300 000 zł. 

Nie będzie Dożynek

W poniedziałek 6 lipca, po 13 
godzinach podróży, uczniowie 
wraz z opiekunami przyjechali do 
Sierentz, gdzie zostali serdecznie 
powitani przez mera, radnych, 
dzieci francuskie i ich rodziców. 

Po zjedzeniu śniadania grupa 
polsko-francuska wyruszyła do 
oddalonej o około 100 km miej-
scowości  Lucelle.  Jest to malutka 
wioska licząca ok. 50 mieszkań-
ców otoczona lasami, położona w 
górach Jura. Wspaniała , upalna 
pogoda oraz  malownicze kra-
jobrazy górskie sprzyjały wypo-
czynkowi. Animatorzy francuscy 
organizowali bardzo dużo gier i 

zabaw integrujących dzieci pol-
skie  i francuskie. 

Przy każdej sposobności 
dzieci wzajemnie uczyły się no-
wych słówek polskich i francu-
skich. Dodatkową atrakcją było 
zwiedzanie Muzeum kultury w 
Bazylei, udział w festynie w śre-

dniowiecznym mieście, zabawy 
w parku linowym czy kąpiel na 
basenie. Nasi uczniowie mogli 
przekonać się jak przydatna jest  
znajomość  języków obcych . 
Jednak przed prawdziwym wy-
zwaniem językowym uczniowie 
stanęli ostatniego dnia pobytu w 
Alzacji. 

W sobotę 11  lipca  koło po-
łudnia wróciliśmy do Sierentz. 
Dzieci polskie zostały zaproszone 
przez swoich francuskich przyja-
ciół do domów, gdzie musiały so-
bie już radzić same, bez pomocy 
nauczyciela języka francuskiego. 
Wszyscy spotkaliśmy się wieczo-
rem na pikniku zorganizowanym 
przez mera i rodziców dzieci 
francuskich. 

Po wspólnie spędzonym wie-
czorze i występach artystycznych 
dzieci prezentujących poznane 
piosenki polskie i francuskie nasi 
uczniowie  ponownie wrócili 
do domów swoich francuskich 
przyjaciół. Następnego dnia, po 
Mszy Św. i długich pożegnaniach 
ruszyliśmy w drogę powrotną do 
Polski. 

Po drodze zwiedzaliśmy 
Strasburg - stolicę zjednoczonej 
Europy. Dzieci miały możliwość 
zakupienia pamiątek i zrobienia 
ostatnich zdjęć we Francji. Wie-
czorem opuściliśmy pełne tury-
stów zabytkowe centrum Stras-
burga i z radością wsiedliśmy do 
autokaru ,by następnego dnia 
rano dotrzeć do Karczyc.

W nagrodę za wysiłek 
włożony w naukę języka 
francuskiego grupa 
uczniów ze  Szkoły 
Podstawowej           w 
Karczycach spędziła 
tydzień wakacji 
we Francji.

Obóz językowy w Lucelle

W Planie oceniono stan jako-
ści powietrza na terenie Gminy, 
zinwentaryzowane zostały źró-
dła i wielkość emisji dwutlenku 
węgla, zidentyfikowano obszary 
problemowe oraz ustalono plan 
działań na rzecz gospodarki 
niskoemisyjnej ze wskazaniem 
planowanych do realizacji inwe-
stycji. 

Oprócz Planu w ramach pro-
jektu stworzono bazę danych o 
emisjach, przeprowadzono stra-
tegiczną ocenę oddziaływania na 
środowisko, zrealizowano szko-
lenia dla pracowników urzędu 
gminy i wykonano zadania w 
zakresie informacji i promocji. 

Plan gospodarki niskoemi-
syjnej ma się przyczynić  m.in. 

do osiągnięcia  do 2020 r. celów 
określonych w pakiecie klima-
tyczno – energetycznym oraz 
poprawy jakości powietrza na 
obszarach, które tego wymaga-
ją. Posiadanie Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej otwiera drogę do 
pozyskania funduszy unijnych w 
latach 2014-2020 na cele związa-
ne z ograniczeniem emisji oraz 
zwiększeniem efektywności ener-
getycznej budynków.

Na realizację zadania Gmina 
Kostomłoty uzyskała dofinanso-
wanie z Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko 
2007-2013 w wysokości 21.432,75 
zł. Całkowita wartość projektu 
wynosi 25.215,00 zł.

W lipcu gmina Kostomłoty zakończyła 
opracowywanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej.  
Dokument został przyjęty uchwałą Rady 
Gminy  nr XI/57/15 w dniu 10 lipca 2015r.  

Plan Gospodarki 
Niskoemisyjnej
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W Zespole Szkół w Miękini z 
uwagi na dużą liczbę dzieci roz-
poczynających naukę w 1 klasach 
podstawowych, zostały utworzo-

ne 2 nowe sale lekcyjne do któ-
rych zostały zakupione tablice 
interaktywne z rzutnikami oraz 
nowe wyposażenie sal. Bibliote-

ka szkolna została przeniesiona 
na parter do wyremontowanego 
pomieszczenia. Schody łączące 
podwórko Szkoły Podstawowej 
z Gimnazjum zostały wyremon-
towane. Dodatkowo zostały wy-
malowane niektóre sale lekcyjne 
i hole, oraz pomieszczenia i kory-
tarze w części kuchennej. 

W zespole Szkół w Lutyni od-
nowiono niektóre sale lekcyjne, 

zakupiono meble do nowo po-
wstałych 1 klas. Dodatkowo W 
budynku gimnazjum i sali spor-
towej wymienione zostało ogrze-
wanie z paliwa stałego na gazowe.

W Zespole Szkolno – Przed-
szkolnym w Pisarzowicach, zosta-
nie postawiona ścianka działowa 
w pomieszczeniu biblioteki, dzię-
ki czemu powstanie dodatkowa 
sala lekcyjna, do której zakupiono 

już wyposażenie. Podobnie jak w 
pozostałych dwóch placówkach 

część sal i korytarz zostały po-
malowane. 

Okres wakacji to czas wypoczynku i zabawy dla 
uczniów, natomiast dla obsługi czas wytężonych 
prac remontowo naprawczych, dzięki którym 
dzieci wrócą do odświeżonych szkół.

Przygotowania do rozpoczęcia roku 
szkolnego 2015/2016 w placówkach 
oświatowych

Zorganizowane zostały m.in. 
zajęcia manualne, plastyczne oraz 
gry i zabawy sprawnościowe, 
a także zajęcia teatralne. Dzieci 
brały udział w zabawach z chustą 
Klanzy, zabawach integracyjnych, 
grze w unihokeja i zabawach z 
piłką. 

Podczas zajęć plastycznych i 
manualnych wykonywano prace 
techniką kolaż, kwiaty z krepiny, 
malowano figurki gipsowe, które 
następnie wykorzystano do stwo-
rzenia makiety miasta. Wykonano 
także wielkoformatowe prace ob-
razujące rafę koralową.

Dużym zainteresowaniem 
cieszył się Dzień Japonii, podczas 
którego poznano sztukę jedzenia 
pałeczkami, podjęto próbę od-
tworzenia pisowni słów japoń-
skich. Pokaz slajdów, krótka po-
gadanka oraz eksponaty japońskie 
przybliżyły uczestnikom zajęć 
kulturę i tradycje tego państwa. 

Wielką radość sprawiły za-
bawy z balonami wypełnionymi 
wodą oraz puszczanie wielkich 
baniek mydlanych. Na zajęciach 
teatralnych dzieci uczyły się gry 
aktorskiej, przebierały się w barw-
ne stroje oraz uczestniczyły w za-
bawach ruchowych. 

W dniu 15 lipca, odbył się 
spektakl teatralny dla dzieci 
„Żółw i Zając”. Pełna humoru hi-
storia powolnego Żółwika Bog-
danka, który postanawia zmierzyć 
się w wyścigu ze sprytnym i bar-
dzo szybkim Zającem. 17 lipca, 
grupa dzieci wraz z opiekunami 
pojechała do kina na film ani-

mowany „Minionki”. Natomiast 
21 lipca, gościliśmy dzieci, mło-
dzież oraz rodziców na pokazie 
iluzjonistycznym Mistrza Łukasza 
Podymskiego. Spektakl opierał się 
na sztuczkach z udziałem dzieci, 
a chętnych nie brakowało. Każdy 
mały widz chciał znaleźć się na 
scenie i poczuć jak prawdziwy 
magik, a przy okazji podejrzeć 
tajniki iluzjonistycznych trików 
Mistrza Podymskiego. Za każdym 
razem czary iluzjonisty zaskaki-
wały uczestników i jedyne co po-
zostawało widzom to zachwycać 
się tajemniczą sztuką iluzji. Dzieci 
z entuzjazmem reagowały na każ-
dy pokaz magiczny.

23 lipca w Głosce odbył się 
Festyn Profilaktyczny. Tego dnia 
odbył się spektakl teatralny pt. 
„Złota kaczka”. Po teatrzyku, za-
bawa przeniosła się na plac spor-
towy, gdzie przyszedł czas na roz-
poczęcie zmagań konkursowych. 
Gdy dzieci wybawiły się na dmu-
chanych zamkach, chętnie brały 
udział w przygotowanych konku-
rencjach sportowych, a wszyscy 
zainteresowani mogli pochwalić 
się talentem plastycznym, rysu-
jąc prace na temat „Bezpieczne 
wakacje”. Dla dzieci z Lenartowic, 
Wilkostowa, Czernej i Księginic 
trzy razy w tygodniu prowadzone 
są zajęcia sportowe, a już za dwa 
tygodnie pojadą one do wrocław-
skiego Afrykarium. 

Półmetek wakacji już za nami, 
ale kolejny miesiąc zapowiada się 
równie ciekawie. 

Za nami pierwszy miesiąc wakacji, ale dzieci 
w gminie Miękinia nie mogły narzekać na 
nudę, a wszystko to za sprawą przygotowanego 
dla nich wakacyjnego programu.

Wakacje 
na półmetku
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Zakres robót obejmuje mię-
dzy innymi:
1. Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Udaninie:
• ocieplenie przegród budynku;
• modernizację/ wymianę sto-

larki okiennej;
• modernizację instalacji we-

wnętrznych (c.o., c.w.u.);
• instalację pomp ciepła;
• modernizacja/ wymianę sto-

larki drzwiowej;
• instalację kotłów na paliwa 

inne niż biomasa lub biogaz;  
2. Gimnazjum w Ujeździe Gór-

nym:
• ocieplenie przegród budynku;
• modernizację/ wymianę sto-

larki drzwiowej;

• modernizację/ wymianę sto-
larki okiennej.

Najważniejszym celem reali-
zowanego zadania jest popra-
wa efektywności energetycznej 
dwóch budynków użyteczno-
ści publicznej przeznaczonych 
na potrzeby oświaty. Przeprowa-
dzenie robót termomoderniza-

cyjnych wpłynie na  obniżenie 
emisji substancji  szkodliwych 
dla środowiska, w tym CO2 oraz 
zmniejszenie zużycia energii, 
a tym samym doprowadzi do ob-
niżenia kosztów utrzymania 
obiektów. Na ten cel Gmina Uda-
nin pozyskała dotację ze środków 
Mechanizmu Finansowego EOG 
2009 – 2014 w ramach Progra-
mu PL04 „Oszczędzanie energii 

i promowanie odnawialnych źró-
deł energii” w wysokości 1 901 
336,00 PLN. Firma PRO –BUD 
planuje zakończyć zadanie jesz-
cze w okresie wakacyjnym.

Wsparcie udzielone przez Islandię, Lich-
tenstein oraz Norwegię poprzez dofi nan-
sowanie ze środków Mechanizmu Finan-
sowego Europejskiego Obszaru Gospodar-
czego na lata 2009-2014

Nieprzerwalnie 
od podpisania w maju 
br. umowy z firmą 
PRO – BUD z siedzibą 
w Legnicy trwają prace 
termomodernizacyjne 
w Zespole Szkolno 
– Przedszkolnym 
w Udaninie oraz 
Gimnazjum 
w Ujeździe Górnym. 

Termomodernizacja budynków 
oświatowych na półmetku

Działania związane z polep-
szeniem paramentów wewnętrz-
nych dróg gminnych są prowa-
dzone od 2007 r. Każdego roku 
na ten cele przeznaczane są zna-
czące środki finansowe. Przebu-
dowa wytypowanych odcinków 
dróg gminnych będzie polegała 
na wzmocnieniu konstrukcji 
dróg i wykonaniu nawierzchni z 
betonu asfaltowego.  

Przebudowa zostanie wyko-
nana w następujących miejsco-
wościach: Błonie - ul. Słoneczna, 
Brzezina - ul. Lipowa, Gałów - ul. 
Sportowa i ul. Szpacza, Głoska 
- ul. Krótka, Klęka, Krępice - ul. 
Wróblowicka, Księginice - ul. 
Wiśniowa, Łowęcice, Miękinia - 
ul. Zielona, Mrozów - ul. Krótka, 
Wróblowice - ul. Boczna, Zabór 
Wielki.

Rozstrzygnięto przetarg na przebudowę dróg 
gminnych. Zadanie zostanie wykonane przez firmę 
Berger Bau sp. z o.o. za cenę 766 tys. zł. Wszystkie 
prace zostaną wykonane do końca września br.

Przebudowa dróg 
gminnych w 2015 r.

Gmina pozyskała po raz kole-
iny środki z TFOGR, w tym roku 
na przebudowę drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w Kadłubie. 

Dzięki pozyskanej dotacji 
możliwa będzie przebudowa 
jeszcze jednej drogi gruntowej 
na terenie gminy.  Mieszkańcy 
Kadłuba, a przede wszystkim 

rolnicy będą mogli korzystać z 
nowej drogi już w listopadzie br. 
W ramach przebudowy planowa-
ne jest wzmocnieniu konstrukcji 
drogi i wykonaniu nawierzchni z 
betonu asfaltowego. W sierpniu 
br. zostanie ogłoszony przetarg na 
wyłonienie wykonawcy zadania. 

Kolejna dotacja w wysokości 290 tys. zł z 
Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych we Wrocławiu dla Gminy Miękinia.

Będzie przetarg
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Prezydium Rady Dolnoślą-
skiej Zrzeszenia LZS przyznało 
następujące odznaczenia: 
• Duża Złota Honorowa Odzna-

ka LZS za zasługi położone dla 
rozwoju sportu na wsi: Tomasz 
Kircuń, Czesław Król i Piotr 
Wolański.

• Złota Honorowa Odznaka LZS 
za zasługi położone dla roz-
woju sportu na wsi: Jacek Ko-

ziarski, Norbert Siepietowski, 
Władysław Błach, Zygmunt 
Szweda, Jerzy Faryna, Wiesław 
Fabiszewski, Wojciech Król, 
Wiesław Woksz i Jan Szawan.
Wyróżnionym gratulujemy 

i życzymy zadowolenia i satys-
fakcji z dalszej pracy w słusznej 
sprawie. (red)

4 lipca w Chwalimierzu (gm. 
Środa Śląska), w ramach 
festynu charytatywnego, 
mecze towarzyskie rozegrały 
składy oldbojów i seniorów 
Błękitnych Chwalimierz i 
zaprzyjaźnionych z naszymi 
Orląt Krosnowice. Lokalnych animatorów sportu.

Dużo złota w Chwalimierzu

Najpierw o puchar przewod-
niczącego Dolnośląskiego Zrze-
szenia LZS-ów zawalczą nowo 
zgłoszone drużyny do klasy C: 
Zieleni Rakoszyce, Odra Rzeczy-
ca, FC Jarosław i Zorza Wilkszyn. 

KS Piotrowice, Czarni Biał-
ków, Tęcza Kwietno i Iskra 
Proszków będą walczyć o puchar 
Starosty Powiatu Średzkiego Se-
bastiana Burdzy. 

Turniej o puchar starosty za-
myka sezon piłkarski 2014/2015 
zespołów C-klasowych i jest już 
swego rodzaju tradycją. Elimina-

cje odbyły się pod koniec czerwca 
w czterech rejonach.

Atrakcją turnieju będzie mecz 
panie m.in. z klubu KS Skarby 
Środa Śląska i MLKS Polonia 
kontra gospodarze. Tu puchar 
funduje prezes DZPN-u Andrzej 
Padewski. 

Początek turnieju godz. 10.00. 
Zapraszamy sympatyków piłki 
nożnej do kibicowania swoim 
drużynom. Wśród dodatkowych 
atrakcji m.in. konkurs zgaduj-
zgadula, gry i zabawy dla dzieci, 
gastronomia. 

(ERS)

Wyjątkowo ciekawie zapowiada się turniej piłkarski, 
który odbędzie się 22 sierpnia w Budziszowie.

Sportowych emocji nie zabraknie

Fot. Łukasz Haraźny. Finał 2014 - Chełm

CZARNI BIAŁKÓW - PO-
LONIA ŚRODA ŚLĄSKA 0:2 
(0:1)

Skład: K. Janusz, M. Grabo-
wiecki, K. Kinal, P. Kowalski, 
K. Zieliński, K. Rek, K. Szatan, 

R. Juchno, G. Wiktorowski, M. 
Antosiewicz, D. Fudali oraz na 
zmiany wchodzili: M. Świder, T. 
Zakrzewski, B. Skóra, M. Wudel, 
J. Buszczyński.

Bramki: Dawid Fudali x2

Czarni pokonani!

Po porażce z reprezentantka-
mi województwa mazowieckiego 
i zwycięstwie nad reprezentant-
kami lubelskiego (bramki Sandra 
Kostrzycka i Roksana Dominiak) 
awansowały do ćwierćfinału, 
gdzie już czeka na nas reprezen-
tant wielkopolski - Medyk Konin 
(zwycięzca ostatnich 3 edycji). 

Skład: Pastuch Anna, Nikola 
Lecka, Tomankiewicz Sandra, 
Kostrzycka Sandra, Rozalia Ko-
gutek, Zuzanna Kogutek, Kata-
rzyna Kowalczyk, Marta Chodo-
rowska, Zając Julia, Siepietowska 

Wiktoria, Siepietowska Julia, Su-
doł Dagmara, Prusek Weronika, 
Dominiak Roksana, Hutryk Ola.

MLKS POLANIA ŚRODA ŚL.

Nasze dziewczyny, 
reprezentujące 
Dolny Śląsk w 
Ogólnopolskim Finale 
Turnieju „Piłkarska 
Kadra Czeka”.

Dziewczyny 
w Ogólnopolskim Finale

Pierwsza kolejka Dolnośląskiej Ligi Juniorów Starszych:
1 POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - BOBRZANIE BOLESŁAWIEC 
2 WKS „ŚLĄSK” WROCŁAW - ORZEŁ Ząbkowice Śląskie
3 KARKONOSZE JELENIA GÓRA - 1 KS ŚLĘZA WROCŁAW
4 KS POLKOWICE sp. z o.o. - KS OŁAWA 
5 PARASOL WROCŁAW - CHROBRY GŁOGÓW
6 MIEDŹ LEGNICA - GÓRNIK Wałbrzych
7 LECHIA DZIERŻONIÓW - POLONIA-STAL ŚWIDNICA 
8 ZAGŁĘBIE II LUBIN - pauzuje w kolejce

Trampkarze i młodzicy pierwsze spotkanie w Dolnośląskiej Lidze Trampkarzy i Młodzi-
ków rozegrają 29 sierpnia, a ich rywalem będą zespoły z KS Oława

Pierwsza kolejka Dolnośląskiej Ligi Trampkarzy 29 sierpnia godz.11.00
POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - KS OŁAWA
1 KS ŚLĘZA WROCŁAW - ORZEŁ Ząbkowice Śląskie 
POLONIA WROCŁAW - MKP WOŁÓW 
KUŹNIA JAWOR - AP OLEŚNICA 
POLONIA-STAL ŚWIDNICA - FC WROCŁAW ACADEMY 

Pierwsza kolejka Dolnośląskiej Ligi Młodzików 29 sierpnia godz.13.00
POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - KS OŁAWA
1 KS ŚLĘZA WROCŁAW - ORZEŁ Ząbkowice Śląskie 
POLONIA WROCŁAW - MKP WOŁÓW 
JAVORIA - AP OLEŚNICA 
POLONIA-STAL ŚWIDNICA - FC WROCŁAW ACADEMY 
POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - KS OŁAWA 

Rozgrywki w Dolnośląskiej Lidze Juniorów 
Starszych zainaugurujemy 15 sierpnia 
meczem z drużyną Bobrzanie Bolesławiec.

Terminarz juniorów 
i grup młodzieżowych
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